
 

Langå Borgerforening havde torsdag d. 28. SEP 
2023 inviteret medlemmerne til et spændende 

besøg hos " Bogby 8870"for at høre om 

tilblivelsen af "Filmen om Langå" samt se filmen. 

32 personer var mødt op til denne aften. 

Vi mødtes i forretningen "Bogby 8870", hvor der var 
mulighed for at gå rundt blandt reolerne med de 
mange brugte bøger inden vi gik ovenpå i 
"biografsalen" for at se og høre om "Filmen om 
Langå" 

 

 

 

 

Indledningsvis bød formanden for Langå 

Borgerforening Kaj Jørgensen velkommen til 

                 forsamlingen med en særlig tak til Thyge og  

                 

Elsebeth for velvilje til at tage imod os.        . 

                Efter dette fortalte Elsebeth om tilblivelsen 

                 af ”Bogby 8870” og Filmen om Langå 

                   

       

Der er i dag 22 frivillige hjælpere, og der er modtaget ca. 45.000 bøger, der alle bliver sorteret og 

efterset, hvorefter de bliver stillet på reolerne i butikken i alfabetisk orden efter forfattere. 

Af de modtagne bøger er der solgt ca. 13.000 bøger. 

Overskuddet ved driften af "Bogby 8870" går til kulturelle begivenheder i Langå. 



Man arbejder i øjeblikket på at komme til at stå fadder til en ny Bogby i en afstand af 50 til 100 

kilometer fra Langå. "Bogby 8870" skal nok levere en større mængde bøger til opstart. 

Elsebeth fortalte herefter levende om tilblivelsen af "Filmen om Langå" fra den spæde start med 

tankerne om at lave en film og til det virkelig blev alvor, og her rettede hun en tak til Elrofonden for 

midler til at gøre det muligt at lave filmen. 

 

Der var utrolig mange aftaler der skulle laves med de forskellige medvirkende i filmen, herunder 

Henning Johansen, der er den gennemgående fortæller i filmen 

Derforuden var der en hel del rekvisitter at fremskaffe, bl.a. gamle cykler med karbidlygter til 

jernbanesabotørerne at køre på. Cyklerne blev skaffet fra "Borre Landbrugsmuseum". 

I forbindelse med optagelsen af filmen havde fotografen kun et hul i sin kalender på seks dage i 

maj, og det viste sig heldigvis at være 6 dage med solskin. 

Resultatet blev en rigtig god og seværdig film, der blev forevist de fremmødte medlemmer af Langå 

Borgerforening 

Efter forevisningen var der hyggeligt samvær, og 

her gik snakken livligt med mange gode 

fortællinger om livet i Langå i fordums tid. 

Fantastisk at lytte til de mange indlæg om, hvordan 

der var godt liv i Langå dengang i modsætning til i 

dag. 
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